

積 算 書
令 和 4 年 度

令和4年度川内港(唐浜地区)作業ヤード造成工事

九州地方整備局

港 名 川内港

項 目 港湾事業費

費 目 港湾改修費

目 の 細 分 工事費

積 算 番 号 18-19-22-030

積算内訳表

令和4年度川内港(唐浜地区)作業ヤード造成工事

| 名 称 | 規格・形状寸法 | 単 位 | 数 量 | 単 価 | 金 額 | 摘 要 |
|-----------|---------|----------------|-----------|-----------|------------|-----|
| 直接工事費 | | | | | 23,377,600 | |
| 護岸・岸壁・物揚場 | | | | | 23,377,600 | |
| 土工 | | | | | 23,377,600 | |
| 土工 | | | | | 23,377,600 | |
| 積込(ルーズ) | | | | | 3,441,600 | |
| 1 積込(ルーズ) | | m ³ | 16,000.00 | 215.1 | 3,441,600 | |
| 土砂等運搬 | | | | | 19,936,000 | |
| 2 土砂等運搬 | | m ³ | 16,000.00 | 1,246 | 19,936,000 | |
| 共通仮設費(積上) | | | | | 1,161,619 | |
| 共通仮設 | | | | | 1,161,619 | |
| 共通仮設費 | | | | | 1,161,619 | |
| 安全費 | | | | | 1,161,619 | |
| 安全対策 | | | | | 1,161,619 | |
| 3 巡視・保安 | | 式 | 1.00 | 1,161,619 | 1,161,619 | |

総括表

令和4年度川内港(唐浜地区)作業ヤード造成工事

| 名 称 | 規格・形状寸法 | 単位 | 数 量 | 単 価 | 金 額 | 摘 要 |
|------------|--|----|-----|-----|------------|-----|
| 直接工事費 | | | | | 23,377,600 | |
| 間接工事費 | 3,277,291 + 6,650,395 | | | | 9,927,686 | |
| 共通仮設費 (計) | 1,161,619 + 1,844,492 + 271,180 | | | | 3,277,291 | |
| 共通仮設費 (積上) | | | | | 1,161,619 | |
| 共通仮設費 (率) | $23,377,600 \times 7.89\% ((6.24\% \times 1.00 + 1.50\%) \times 1.02)$ | | | | 1,844,492 | |
| 現場環境改善費 | $23,377,600 \times 1.16\%$ | | | | 271,180 | |
| 現場管理費 | $26,654,891 \times 24.95\% ((23.05\% + 1.17\%) \times 1.03)$ | | | | 6,650,395 | |
| 工事原価 | 23,377,600 + 9,927,686 | | | | 33,305,286 | |
| 一般管理費等 | $33,305,286 \times 19.47\% (19.47\% \times 1.00) - 3,147$ | | | | 6,481,392 | |
| 契約保証費 | $33,305,286 \times 0.04\%$ | | | | 13,322 | |
| 工事価格 | 33,305,286 + 6,481,392 + 13,322 | | | | 39,800,000 | |
| 消費税等相当額 | $39,800,000 \times 10.00\%$ | | | | 3,980,000 | |
| 請負工事費 | 39,800,000 + 3,980,000 | | | | 43,780,000 | |

代価表・施工パッケージ

令和4年度川内港(唐浜地区)作業ヤード造成工事

番号：1
 名称：積込(ルーズ) 1m3当り

| 名 称 | 規格・形状寸法 | 単 位 | 数 量 | 単 価 | 金 額 | 摘 要 | 備 考 |
|---------|-------------|-----|------|-------|-------|-----|-----|
| 積込(ルーズ) | | m3 | 1.00 | 215.1 | 215.1 | | |
| 合 計 | 作業能力：1.00m3 | | | 215.1 | 215.1 | | |

番号：2
 名称：土砂等運搬 1m3当り

| 名 称 | 規格・形状寸法 | 単 位 | 数 量 | 単 価 | 金 額 | 摘 要 | 備 考 |
|-------|-------------|-----|------|-------|-------|-----|-----|
| 土砂等運搬 | | m3 | 1.00 | 1,246 | 1,246 | | |
| 合 計 | 作業能力：1.00m3 | | | 1,246 | 1,246 | | |

番号：3
 名称：巡視・保安 1式当り

| 名 称 | 規格・形状寸法 | 単 位 | 数 量 | 単 価 | 金 額 | 摘 要 | 備 考 |
|----------|------------|-----|-------|--------------|-----------|-----|-----|
| 交通誘導警備員B | | 人 | 84.00 | 13,760.00 | 1,155,840 | | |
| 雑材料 | 全体の% | % | 0.50 | 1,155,840.00 | 5,779 | | |
| 合 計 | 作業能力：1.00式 | | | 1,161,619.00 | 1,161,619 | | |